MACAÉ, 7 DE DEZEMBRO DE 2024 • EDIÇÃO 1106 • ANO V6

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES - SEMUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO

FMS - Nº 113/2024 – SRP
AMPLA PARTICIPAÇÃO E COM COTA EXCLUSIVA DE EMPREENDEDORES

INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
E PARA REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Macaé, através do(a) Pregoeiro(a) e da equipe de apoio ao pregoei-
ro(a) da SEMUSA 02, torna público, que fará realizar no dia 19 de dezembro de 2024,
às 10:00h, (horário de Brasília), o PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 113/2024 - SRP
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as Leis em vigência. O Edital,
seus anexos e demais informações estarão disponíveis para download nos seguintes
sites www.macae.rj.gov.br e http://www.comprasnet.gov.br. Tel. contato (22) 2763-6330
ramal 2072 e 2078.
Objeto: aquisição de materiais de consumo hospitalar do tipo EPI’s (AVENTAL PA-
RAMENTAÇÃO), visando atender as necessidades de todas as unidades de saúde
vinculas a esta Secretaria Municipal de Saúde.

Macaé-RJ, 06 de dezembro de 2024.

Gabriele Vidal Souza
Coordenadora de Licitações - SEMUSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

I - Espécie: 4º Termo de Aditamento ao Contrato de Locação de Imóveis – Processo
Administrativo n.º 401925/2018
II – Termo de Aditamento: Prorrogação do Prazo do   Contrato n.º 003/2018.
III – Modalidade de Licitação: Não se aplica.
IV – Crédito: Programa de Trabalho n° 10.301.0012.1.025 - Elemento de Despesa n.°
3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – P.E - Código Reduzido 2976
V – Número do Empenho: 002177/2024
VI – Data da Assinatura: 25/11/2024
VII – Valor do Termo de Aditamento: R$ 9.296,76 (Nove mil, duzentos noventa seis
reais e setenta seis centavos) mensais.
VIII – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ/ CARLOS ANTÔNIO GONÇALVES, representa-
do por, JOSÉ ALEXANDRE BARBOSA.

Macaé, 25 de novembro de 2024.

LUCAS DIAS RODRIGUES
Secretário Municipal de Saúde

“Artes visuais”, “Audiovisual”, “Artes cênicas”, “Cultura rbana”, “Música”,
“Produção ultural” e “Dança” para a assinatura do Termo de Premiação Cultural no prazo de 03 (três) dias

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024 - Premiação Geral
ARTES VISUAIS

ORDEM NOME/INSTITUIÇÃO PROPONENTE CPF/CNPJ CONCORRENDO NOTA

1 Marina Larangeira de Azevedo Marina Larangeira de Azevedo 123.272.077-11 Ampla Concorrência 47 HABILITADO

AUDIOVISUAL
ORDEM NOME/INSTITUIÇÃO PROPONENTE CPF/CNPJ CONCORRENDO NOTA

1 Phidias Barbosa Phidias Barbosa Filho 270.053.217-15 Ampla Concorrência 49,67 HABILITADO

ARTES CÊNICAS
ORDEM NOME/INSTITUIÇÃO PROPONENTE CPF/CNPJ CONCORRENDO NOTA

1 Marcio Luiz Gonçalves Márcio Luiz Gonaçalves 623.853.137-15 Ampla Concorrência 55 HABILITADO

CULTURA URBANA
ORDEM NOME/INSTITUIÇÃO PROPONENTE CPF/CNPJ CONCORRENDO NOTA

1 Mell Haber Mellini Correia Pereira Haber 152.151.237-05 NEGRA 42 HABILITADO

MÚSICA
ORDEM NOME/INSTITUIÇÃO PROPONENTE CPF/CNPJ CONCORRENDO NOTA

1 Savio de Araújo Gomes Sávio de Araújo Gomes 134.132.437-05 Ampla Concorrência 55 HABILITADO

PRODUÇÃO CULTURAL
ORDEM NOME/INSTITUIÇÃO PROPONENTE CPF/CNPJ CONCORRENDO NOTA

1 Thiago Silva do Nascimento Thiago Silva do Nascimento 163.572.797-90 Ampla Concorrência 54 HABILITADO

DANÇA
ORDEM NOME/INSTITUIÇÃO PROPONENTE CPF/CNPJ CONCORRENDO NOTA

1 Angela Márcia da Costa Angela Marcia da Costa 082.122.357-77 Ampla Concorrência 55 HABILITADO

2 Rodrigo da Silva Benedito Rodrigo da Silva benedito 125.917.687-81 Ampla Concorrência 53 HABILITADO

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2024 - FESTAS E FESTIVAIS

1 Marcos Antonio Antunes Navega Marcos Antonio Antunes Navega 287.916.431-53 Ampla Concorrência 70 HABILITADO

2 Mariana Adolpho Mariana Gaspar Adolpho Vieira 128.096.357-30 NEGRA 70 HABILITADO

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 004/2024 - CULTURA VIVA

POLÍTICAS DE COTAS NOTA

Associação Musica e Cidadana Macaé Ampla Concorrência 62 HABILITADO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 046/2024

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: MGS CLEAN SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 19.088.605/0001-04
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11650/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2024
OBJETO: PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE MOTORISTA DE VEÍCULOS DE PEQUENO
E MÉDIO PORTE.
PRAZO: 01 (um) ano, a contar da data de sua assinatura
ITENS REGISTRADOS E VALOR:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO UND. QUANT.

VALOR
MENSAL

UNITÁRIO

VALOR
ANUAL

UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

MENSAL
VALOR TOTAL

ANUAL

01 15008 Prestação de Serviços de Motorista
– CBO nº 7823-05 Unidade 97 R$ 3.468,62 R$ 41.623,44 R$ 336.456,14 R$ 4.037.473,68

02 15008 Prestação de Serviços de Motorista
– CBO nº 7823-10 Unidade 6 R$ 4.112,74 R$ 49.352,88 R$ 24.676,44 R$ 296.117,28

VALOR TOTAL ANUAL REGISTRADO: R$ 4.333.590,96

ÉRICA GONÇALVES CORTEZ
Secretária Municipal de Administração

MACAÉ, 7 DE DEZEMBRO DE 2024 • EDIÇÃO 1106 • ANO V8

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
COORDENADORIA DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº 253/2024

O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições, consoante com a Lei
Complementar n° 251/2016, Art. 060, parágrafo único, e exauridas as tentativas de
convocação pelas vias pessoal e telefônica, vem pelo presente convocar os contribuin-
tes abaixo relacionados, a comparecerem à Av. Pres. Sodré nº 466, Bairro Centro, no
setor CAC – COORDENADORIA DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, no horário
entre 8h e 17h, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação deste,
para retirada dos seus LIVROS TERMO DE OCORRÊNCIA, sob pena de descarte
dos mesmos.

ARCOS DOURADOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
ALOCAR TURISMO LTDA.
CENTRO DE OLHOS MACAÉ LTDA.
C.M. SIQUEIRA SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
COR E CAR TINTAS LTDA.
CSE MECÂNICA E INSTRUMENTAÇÃO S.A.
DFB FERREIRA SERV. AUTOMOTIVOS ME
DEL COSTA RECURSOS HUMANOS LTDA.
ELD TRANSPORTE E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA.
ELFE SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA.
FÊNIX COMERCIO, SERVIÇOS E INDUSTRIA EIRELI ME
MELO & SANTOS CONSTRUTORA LTDA- ME
ROBMAR OFFSHORE DE MACAE
TOTAL CLÍNICA MÉDICA E EXAMES EIRELI
WC SANTOS MAINTENANCE AND INSPECTION SERVICES LTDA – ME

Macaé-RJ, 06 de dezembro de 2024.

CARLOS WAGNER DE MORAES
Secretário Municipal de Fazenda

–

–

 J S LEMOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
43.872.317/0001-20

–

(AMPLA PARTICIPAÇÃO – COTA PRINCIPAL)

Item CATMAT Descrição dos Serviços
Estrutura UND QTD

Valor Ganho
Empresa

Ganhadora Valor
Unitário Valor Total

01 389541

Madeira Construção

Tipo Madeira: Angelim vermelho

Formato: Pranchão

Comprimento: 7,5 M

Largura: 30 CM

Espessura: 7 CM

Aparelhada

M3  113 R$3.65000 R$412.450,00

JS LEMOS
COMÉRCIO E

SERVIÇOS
LTDA

02 269778

Madeira Construção

Tipo Madeira: Massaranduba

Formato: Prancha

Comprimento: 7,5 M

Largura: 40 CM

Espessura: 7 CM-
Características Adicionais:
Serrada / Sem Tratamento
Acabamento:  Aparelhada

M3 60 R$4.000,00 R$240.000,00

JS LEMOS
COMÉRCIO E

SERVIÇOS
LTDA

03 372591

Madeira Construção

Tipo Madeira: Garapa

Formato: Tábua

Comprimento: 7,5 M

Largura: 15 CM -Espessura: 25
MM Acabamento:não
aparelhada

ML  2.250 R$15,00 R$33.750,00

JS LEMOS
COMÉRCIO E

SERVIÇOS
LTDA

04 355826

Madeira Construção

Tipo Madeira: Garapa

Formato: Tábua

Comprimento: 7,5 M

Largura: 10 CM

Espessura: 2,50 Características
Adicionais: Sem Tratamento

ML 1.500 R$12,50 R$18.750,00

JS LEMOS
COMÉRCIO E

SERVIÇOS
LTDA

CIVIL EM GERAL

05 398166

Madeira Construção

Tipo Madeira: Massaranduba

Formato: Pranchão

Comprimento: 7,5 M

Largura: 21 CM-Espessura: 60
MM

M3  45 R$4.100,00 R$184.500,00

JS LEMOS
COMÉRCIO E

SERVIÇOS
LTDA

06 276022

Mourão Madeira

Tipo Madeira: Eucalipto

Comprimento: 220 CM

Diâmetro Mínimo: 70 MM

Diâmetro Máximo: 100 MM-
Características Adicionais:
Madeira Tratada – 08 a 10

 DUZIAS  90 R$132,00 R$11.880,00

JS LEMOS
COMÉRCIO E

SERVIÇOS
LTDA

(EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - COTA
RESERVA)

Art. 48, III da Lei Complementar nº123/2006

07 389541

Madeira Construção

Tipo Madeira: Angelim vermelho

Formato: Pranchão

Comprimento: 7,5 M

Largura: 30 CM

Espessura: 7 CM

Aparelhada

M3  37 R$3.650,00 R$135.050,00

JS LEMOS
COMÉRCIO E

SERVIÇOS
LTDA

08 269778

Madeira Construção

Tipo Madeira: Massaranduba

Formato: Prancha

Comprimento: 7,5 M

Largura: 40 CM

Espessura: 7 CM-
Características Adicionais:
Serrada / Sem Tratamento
Acabamento:  Aparelhada

M3 20 R$4.000,00 R$80.000,00

JS LEMOS
COMÉRCIO E

SERVIÇOS
LTDA